
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione n° 43 del 27/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA VAGLICA 
FRANCESCA, DELLE FATTURE, RELATIVE AL SERVIZIO DI CATTURA, 
CUSTODIA,MANTENIMENTO, STERILIZZAZIONE E CURE MEDICHE DI CANI 
RANDAGI.
CIG: Z7831A2720

  Determinazione  del Responsabile del Settore n. 48 del   11/05/2021

Il Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di  
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della  
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di 
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, 
dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale 
tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche 
potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTO il Regolamento di Contabilità di Questo Comune. 
VISTI i verbali di cattura con i quali si procedeva a prelevare due cani randagi vaganti nel territorio 
comunale a seguito di segnalazione telefonica al centralino della Polizia Municipale;
VISTE  le Ordinanze Sindacali relative alla cattura con le quali il Sindaco nella qualità di autorità 
sanitaria locale ordinava al Canile sanitario Vaglica Francesca, con sede in Carini, via Gorizia, 
69 di provvedere al servizio di cattura, custodia, mantenimento sterilizzazione e cure mediche dei 
cani randagi catturati;
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;
VISTO  l’art.  1  commi 502 e  503 della  legge  di  stabilità  per  l’anno 2016 testualmente  recita” 
vengono modificati l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. D) del D.L.  
95/2012. L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente  
tramite strumenti  telematici  (strumenti  Consip, strumento telematico della centrale regionale di  
riferimento,altro mercato elettronico della SA) vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia  
comunitaria: Quindi i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1 Gennaio  
2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending  
Review del 2012….”;

Pagina 1/3



VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 
che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la 
soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;
VISTE  le  Fatture  relative  al  servizio  di  cui  sopra,  per  complessivi  €  5.873,45 IVA  al  22% 
compresa,  allegate alla presente;

numero fattura Imponibile IVA lotto protocollo

122 752,60 165,57 5018066192 10604

123 748,60 164,69 5018085844 10571

124 1.577,10 346,96 5018095636 10572

125 1.736,01 381,92 5018103085 10609

TOTALE 4.814,31 1.059,14

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in quanto la prestazione di servizio di cui alle 
fatture summenzionate è stata effettivamente erogata;
VISTO il Durc  Prot. INAIL_27206138, acquisito dal sottoscritto, che in copia si allega;
VISTA  la  Delibera  di  CC.  n.83  del  29/12/2020  “di  approvazione  del  bilancio  pluriennale 
2020/2022;
VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;
DATO ATTO  che con D.L. n. 56 del 29/04/2021, il termine per la deliberazione del bilancio è 
ulteriormente differito al 31/05/2021 e contestualmente è stato  autorizzato l’esercizio provvisorio, 
ai sensi dell’art. 163 c. 3 del Tuel; 

VISTO l’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo 
art. 17-ter nel DPR 633/1972 a norma del quale l’IVA addebitata su fattura dal creditore non debba 
essere pagata dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo dell’imponibile, mentre la predetta 
imposta verrà trattenuta e versata direttamente nelle casse dell’erario, ovvero prelevata direttamente 
da un conto corrente vincolato;
PRESO ATTO del C.I.G n°Z7831A2720 attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (  ai  sensi  dell’art.3,  Legge  13/08/2010  n.136  e  successive 
modifiche);
DATO ATTO  infine che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è  divenuta esigibile.

PER QUANTO sopra descritto,

PROPONE

DI  RICORRERE al  sistema  dell’affidamento  diretto,  in  applicazione  dell’art.  36  del  d.  Lgs 
50/2016, per il servizio di di cattura, custodia, mantenimento sterilizzazione e cure mediche dei due 
cani randagi catturati;
DI IMPEGNARE  la  somma di  €  5.873,45 alla  missione  09.2.1.3  capitolo  0776 del  bilancio 
2020/2022, anno 2021 in quanto divenuta esigibile;

DI  LIQUIDARE  alla  ditta  Vaglica  Francesca,  con  sede  a  Carini  in  via  Gorizia  69,  cf: 
VGLFNC57P68H933D, p .iva 05078740825, le fatture sopra citate, come di seguito descritto:

€ 4.814,31 quale imponibile sul codice iban: IT 77 K 050 3443 2120 0000 0169 481;   

€ 1.059,14 direttamente all’erario mediante versamento in conto IVA. .

                                                                                                Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                       Isp. di PM Pizzo Renato  

Pagina 2/3



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

  Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di  relazioni  di  parentela  o affinità,  situazioni  di  convivenza o frequentazioni 
abituali tra il medesimo e gli  amministratori,  soci e dipendenti della società destinataria del 
presente provvedimento.

 Dà  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto 
d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    
             Il Comandante di P.M. Istr. Dir. Chirco Tommaso

Cinisi,  27/05/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	VISTO il Regolamento di Contabilità di Questo Comune.

	PROPONE

